
令和６年２月８日

新入学児童保護者 様

玉名市立築山小学校

校長 菊川 博行

令和６年度 築山小学校入学式のご案内

立春の候、皆様方には、益々ご健勝のことと拝察いたします。お子様の築山小学校へのご入学、誠に

おめでとうございます。

つきましては、令和６年度の入学式を下記のとおり挙行いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席いた

だきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年４月９日（火）

（１）受付 （１年生教室前） 午前９時 ～ 午前９時３０分

（２）事前指導 （１年生教室） 午前９時３０分 ～ 午前９時５０分

（３）入学式 午前１０時 ～ 午前１０時４０分

（４）写真撮影（体育館） 午前１０時５０分 ～ 午前１１時４０分
教室での担任からの話（教室）

２ 式 場 築山小学校体育館

３ 備 考

・入学式の様子を写真・動画撮影することは構いませんが、ＳＮＳやネットへのアップはご遠慮ください。

・入学式の前に、クラス分けや事前指導等を教室でいたしますので、早めに受付を済まされますよう、

ゆとりをもってご来校ください。入学式当日、教室の案内表示をしておきます。

・学校周辺道路は、駐車禁止となっております。

駐車場は下の運動場を準備しておりますが、通学路の途中にある交差点や横断歩道の渡り方を親

子で確かめる意味からも、できるだけ歩いてご来校ください。

・児童、保護者の皆様ともに、上履きをご準備ください。

・入学後の学用品代として受付の時に６,０００円を徴収いたします。教科書や学習道具を入れる入れ物

（ランドセル等）をご持参ください。

・入学式の案内及び内容等に関して変更がある場合は、安心安全メールでお知らせいたします。


